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Milion widzów w Kinie Nowe Horyzonty! 
  

W sierpniu wrocławskie Kino Nowe Horyzonty - największe kino studyjne w Europie -

świętowało swoje drugie urodziny. 18 listopada odwiedził je milionowy widz, którym okazała

się Agnieszka Kowalczyk. W nagrodę otrzymała roczny karnet upoważniający do

bezpłatnego oglądania filmów z bieżącego repertuaru Kina Nowe Horyzonty dla siebie i

osoby towarzyszącej.  

Do tej pory na dziewięciu salach wrocławskiego kina pokazano około 1800 filmów -

najnowszych światowych produkcji i klasycznych, rzadko pokazywanych na dużym ekranie

dzieł - oraz odbyło się ponad 80 przeglądów i festiwali. W obiekcie przy ulicy Kazimierza

Wielkiego odbywają się cyklicznie między innymi Międzynarodowy Festiwal Filmowy T-

Mobile Nowe Horyzonty, American Film Festival, T-Mobile Nowe Horyzonty Tournée, Avant

Art Film, Dni Australii oraz wrocławskie edycje Festiwalu Pięć Smaków, Tygodnia Filmu

Niemieckiego, Kuchnia+ Food Film Festival, Festiwalu Kino Dzieci, Przeglądu Nowego Kina

Francuskiego czy Tygodnia Kina Hiszpańskiego. Swoje retrospektywy mieli we Wrocławiu

choćby Orson Welles, Werner Herzog, Mike Leigh i Walerian Borowczyk. Regularnie

odbywają się również przeglądy innych europejskich i światowych kinematografii - czeskiej,

portugalskiej, belgijskiej, skandynawskiej, czy koreańskiej. Gośćmi kina byli między innymi

Abdellatif Kechiche, Jerry Schatzberg, Jerzy Stuhr, Agnieszka Holland, Krzysztof Zanussi,

czy Gustav Deutsch.  

Ważnym elementem programu Kina Nowe Horyzonty jest edukacja. Czterystu studentów

uczestniczy w wykładach i projekcjach klasyki kina w ramach zajęć dwuletniej Akademii

Polskiego Filmu oraz czteroletniej Akademii Filmowej, poświęconej kinu światowemu. Sześć

tysięcy uczniów, od przedszkolaków po maturzystów, uczestniczy w regularnych zajęciach

Nowych Horyzontów Edukacji Filmowej. Wrocławskie szkoły biorą również udział w projekcie

Kino - Szkoła - Kultura. Od początku działalności kina seanse edukacyjne zgromadziły 136

677 widzów.  

Kino Nowe Horyzonty to multidyscyplinarny dom kultury. Melomani mają możliwość

uczestnictwa w bezpośrednich transmisjach oper z nowojorskiej Metropolitan Opera i

spektakli baletowych z Teatru Bolszoj. Na ekranach kina można oglądać także spektakle z

londyńskiego National Theatre, wystawy z najbardziej prestiżowych muzeów świata, czy



koncerty muzyczne. Kino współpracuje z wrocławskimi festiwalami (Jazztopad,

Międzynarodowy Festiwal Opowiadania, DOFA), odbywają się w nim wystawy malarskie,

fotograficzne i plakatu, koncerty i performance, konferencje, debaty i spotkania tematyczne.

Kino jest miejscem integrującym różne środowiska i grupy społeczne, otwartym dla

wszystkich niezależnie od wieku.  

Kino Nowe Horyzonty jest zarządzane i programowane przez Stowarzyszenie Nowe

Horyzonty: organizację non-profit. Projekt jest wspierany przez Miasto Wrocław w ramach

programu Europejska Stolica Kultury Wrocław 2016. 


